2019 年 9 月 13 日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 田 憲 幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管 理 グ ル ー プ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

UMEOX 社の株式譲渡及び合弁会社設立完了に関するお知らせ（開示事項の経過）

当社は、2018年7月26日付「UMEOX社の株式の取得（持分法適用関連会社化）に関する基本合意書締結の

お知らせ」及び2018年12月17日付「UMEOX社の株式譲渡契約および合弁契約締結に関するお知らせ（開示

事項の経過）」で公表した件に関して、株式譲渡及び合弁会社の設立、同社を当社の持分法適用関連会社

とする手続きが完了しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．背景・目的

   UMEOX 社は中国・深圳（シンセン）に本社をおく、IoT デバイスの企画・開発会社です。当社の

主力製品である AI 通訳機「POCKETALK（ポケトーク）W シリーズ」の開発委託先でもあります。

今回の合弁会社設立により、同社は「ポケトーク」の原価削減による収益性の強化、及び新たな

IoT 製品の開発を推し進めます。今後は中国市場又は東証での上場も視野に入れ、ポケトークをは

じめとしたグローバル市場で競争力を持つ製品および新事業の開発を目指して参ります。

２．持分法適用関連会社の概要

（１） 名 称 UMEOX Innovations Co.,Ltd.(深圳優美創新科技有限公司)

（２） 所 在 地 深圳市南山区西麗街道新東路１号、清華信息港料研楼 1208室

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 邵国光

（４） 事 業 の 内 容 AI搭載のIoTデバイスの企画・開発

（５） 登 録 資 本 金 人民元625万元（約9,312万円）

（６） 設 立 年 月 日 2013年11月5日

（７） 大株主及び持ち株比率 邵国光（45.8％）

ソースネクスト株式会社（35％）

ご参考：2019 年 8 月 30 日の三菱 UFJ銀行参考為替相場：１人民元＝14.90 円

３．今後の見通し

本件が 2020年 3 月期に与える影響は現時点では軽微ですが、新製品の企画等により、今後業績

に重大な影響をあたえることが明らかになった場合は、速やかに開示いたします。

以上